- 1 -

2026年 2月 16日

【各 位】

会 社 名 Ｂ Ｒ Ａ Ｎ Ｕ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役  名 富  達 也

 (コード番号：460A 東証グロース市場)

問合せ先 取 締 役 C F O    宇 都 宮  久 之

 (TEL 03-5413-4820)

CPO（最高プロダクト責任者）の選任及び新経営体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、CPO（Chief Product Officer：最高プロダク

ト責任者）の選任について決議し、新経営体制を発足いたしましたのでお知らせいたします。

１．CPO 就任の背景

当社は、建設業界が直面する人手不足や技術承継といった構造的な課題に対し、単なる業務改善を超

えた抜本的な変革を目指しております。この実現には、特定の個人の手腕に依存する開発体制から脱却

し、最新のテクノロジーを組織的にプロダクトへ還元する強固な戦略体制が不可欠です。

今般、さらなる体制強化を図るため、建設・IT・AI の各領域で豊富な知見を有し、国家資格である技

術士（情報工学部門）の資格を保有しております町田 剛を、CPO に選任いたしました。町田は、2025

年 8 月に当社プロダクト部ゼネラルマネージャーに就任後、プロダクト企画戦略と組織開発を担ってま

いりました。この度の CPO 就任により、意思決定のスピードと専門性をより高度化し、「AI ネイティ

ブ」な開発新体制へと加速させてまいります。

当社は事業推進指針として「On AI」を掲げ、「CAREECON Platform」をはじめとする全プロダクトに

おいて、AI を前提とした開発・運用を徹底する「AI ネイティブ」な環境の構築を推進しております。

AI を単なる補助ツールではなく、蓄積された現場データを基に自律的に行動を導く「エージェンティッ

ク AI」へと昇華させることで、建設現場の課題解決を経営のマクロな視点へと接続し、中小建設企業の

ニーズに合わせて必要な機能をワンストップで提供する「All-in-One 建設 DX Platform」の提供を目指

し、企業価値の最大化に一層の役割を担ってまいります。

CPO 就任（2026 年 2月 16 日付）

氏名 新役職名 旧役職名

町田 剛 CPO 兼

プロダクト部

ゼネラルマネージャー

プロダクト部

ゼネラルマネ―ジャー

【町田 剛の主な略歴】

1978年 5月 14日生まれ。

2003年 3月 東京大学法学部卒業。大学卒業後、IT・建設・インフラ領域において技術および事業開発

に従事。

2015年 1月に入社した株式会社片平エンジニアリング・インターナショナルでは、JICA案件を通じて

国際開発に携わり、交通系 ICカードや決済基盤の現地実装を経験。

2019年 11月に入社した SB C&S株式会社で AI 事業を担当し、2021 年 10月に入社した野原ホールディ

ングス株式会社（現 野原グループ）では開発部長として AI専門チームを統括、BIMを活用した建設業

向けプラットフォーム開発を推進。

- 2 -

2024年 1月に入社した日本アイ・ビー・エム株式会社ではマネージングコンサルタントとして、建設・

住宅大手企業の DX支援を行い、実務と並行して東京大学大学院工学系研究科都市工学専攻（社会人課

程）を修了（2024年 9月）。

その後、2025年 1月に入社した株式会社ランドネットにて開発部長兼執行役員／CTOを務め、2025年 8

月にＢＲＡＮＵ株式会社に入社し、現在に至る。国家資格の技術士（情報工学部門）を保有。

２．新経営体制（2026年 2月 16日付）

代表取締役 名富 達也

取締役 CFO（コーポレート部門統括） 宇都宮 久之

取締役（営業部門統括） 露木 将也

CPO（プロダクト部門統括） 町田 剛

社外取締役 小尾 一介

（クロスロケーションズ株式会社 代表取締役、

株式会社ファンコミュニケーションズ 社外取締役 等）

社外取締役 古矢 徹

（元 清水建設株式会社 執行役員、米国

統括事業法人 Shimizu America Inc. CEO)

監査役 山田 浩平

社外監査役 本木 賢太郎

(AGRI法律会計事務所 代表パートナー）

社外監査役 水野 亮

（株式会社テコテック監査役、株式会社テンクー取締役）

技術顧問 まつもと ゆきひろ

(プログラミング言語 Ruby 開発者、

一般財団法人 Rubyアソシエーション理事長）

技術顧問 西脇 靖紘

(元 サイバーエージェントグループ CTO、

lanitech合同会社 代表取締役 CEO / CTO）

以上